关于2004年参加专业技术职务评聘人员

计算机应用能力考试工作的通知
校直各部门：
根据山东省人事厅《关于2004年专业技术人员计算机应用能力考试有关问题的通知》精神（ 鲁人办发[2003]216号）、山东省教育厅2004年职称评聘工作会议要求和青岛市人事局《关于专业技术人员计算机考试有关问题的通知》(青人办发[2003]77号)文件规定和青人考函〔2004〕8号，将我校2004年度全国专业技术人员计算机应用能力考试工作有关问题通知如下：
一、考试科目
考试科目共有13个科目（模块，详见附件1）。
（一）评聘、考试初级专业技术职务任职资格的人员（包括报考会计、经济、审计、统计等初级资格及外销员等资格考试），须参加“中文 Windows98 操作系统、Word97 中文字处理”2类科目（模块）考试并取得合格证。
（二）评聘、考试中级专业技术职务任职资格的人员（包括报考会计、经济、审计、统计、国际商务中级资格及各项执（职）业资格考试）,须在"中文 Windows98 操作系统、Word97 中文字处理、Excel97 中文电子表格、计算机网络应用基础和 WPS Office 办公组合中文字处理 "5 类科目 ( 模块 ) 中任选 3 类参加考试并取得合格证。
（三）评聘高级专业技术职务任职资格(包括正高级和副高级)的人员,须在"中文Windows98操作系统、Word97 中文字处理、Excel97中文电子表格、计算机网络应用基础和 WPS Office 办公组合中文字处理 "5 类科目(模块)中任选3类,另外还应根据各自岗位和从事专业工作的特点, 在其他8类科目(模块)中任选1类参加考试并取得合格证。
二、考试时间
青岛市2004年下半年全国专业技术人员计算机应用能力考试在9月10号进行。具体考点、考场设置、考试时间、场次安排以准考证为准。准考证发放时间另行通知。
三、考试报名
各部门参加专业技术人员计算机应用能力考试的人员，由各部门统一组织报名，并上报人事处师资科。
考试报名上报时间安排:8月28-8月30日截止。
 (二)上报材料：
1．《全国专业技术人员计算机应用能力考试报名登记表》1 份（附件2）。
2．《全国专业技术人员计算机应用能力考试报名汇总表》1份（由Excel表格编辑并打印，手写无效，）并软盘（按照统一的数据库结构用Excel手工录入），科目1至科目6栏参照附件1科目代码表填写。

四、报考费用
根据《青岛市物价局、青岛市财政局转发省物价局、财政局关于专业技术人员计算机应用能力考试收费标准的复函的通知》（青价费[2002]197号）文件规定,专业技术人员计算机应用能力考试报考人员须交报名费每人次10元,考务费每个模块60 元。
五、教材征订
教材包括全国专业技术人员计算机应用能力考试指定用书(含考试大纲、练习光盘)及辅导书籍、全真模拟考试系统,报考人员可根据自己考试所选模块自愿订购用书。教材征订与报名工作同步进行，各单位将本单位所订教材汇总后，填写教材征订单（见附件3）并交纳教材费。
六、其他说明事项
（一）专业技术人员计算机应用能力考试，主要是测试参考人员在计算机与网络方面的基本应用能力，按照人事部统一设计暂定的 13 类科目（见附件）,以上机操作的方式进行，采取科目模块化设计，每一科目（模块）单独考试。考试合格的人员，获得人事部统一印制的全国专业技术人员计算机应用能力考试科目（模块）合格证。

（二）每一科目（模块）考试时间为50分钟，共有40道题，合格标准为60分，即答对24道题（含24道）以上合格。

（三）合格证长期有效，取得部分模块合格者，可继续报考剩余未合格模块，直至取得规定的模块合格证为止。取得中级资格所需三个模块合格证再评审高级职称者只须增考一个模块。
这项工作时间紧、任务重，各部门要高度重视，加强领导，广泛宣传，做好本部门的考试组织工作。
附件： 1、 全国专业技术人员计算机应用能力考试科目编码
2、全国专业技术人员计算机应用能力考试报名登记表
3、 全国专业技术人员计算机应用能力考试用书征订单
4、 全国专业技术人员计算机应用能力考试报名汇总表（Excel表）
人  事  处

二○○四年八月二十三日
附件1：全国专业技术人员计算机应用能力考试
科 目 编 码
	代 码
	名       称

	101
	中文Windows 98 操作系统

	201
	Word 97 中文字处理

	202
	Excel 97 中文电子表格

	203
	PowerPoint 97 中文演示文稿

	204
	WPS Office 办公组合中文字处理

	301
	计算机网络应用基础

	302
	FrontPage 2000 网页制作

	401
	Visual FoxPro 5.0 数据库管理系统

	402
	Access 2000 数据库管理系统

	403
	用友财务软件

	501
	CAD制图软件

	502
	PhotoShop 6.0 图像处理

	901
	Project 2000 项目管理


附件2：全国专业技术人员计算机应用能力考试报名表
 报名序号_____  考试时间：7月□   9月□（选择并打√）
	姓名
	
	学 历
	

	身份证号
	
	联系电话
	

	档 案 号
	
	邮政编码
	

	工作单位
	

	联系地址
	

	选考科目代码
	选考科目名称
	报考打√

	101
	中文Windows 98 操作系统
	

	201
	Word 97 中文字处理
	

	202
	Excel 97 中文电子表格
	

	203
	PowerPoint 97 中文演示文稿
	

	204
	WPS Office 办公组合中文字处理
	

	301
	计算机网络应用基础
	

	302
	FrontPage 2000 网页制作
	

	401
	Visual FoxPro 5.0 数据库管理系统
	

	402
	Access 2000 数据库管理系统
	

	403
	用友财务软件
	

	501
	CAD 制图软件
	

	502
	Photoshop 6.0 图像处理
	

	901
	Project 2000 项目管理
	


说明：
1. 报名序号由报名工作人员填写，其他内容由考生填写。
2. 考试时间、考试场次另行通知。
3. 报考人员应慎重填写，要求字迹工整，填写准确，姓名、身份证号码绝对准确无误。
4. 选择报考7月或9月并打“√“，非首次报考的考生需填档案号。
5. 考生要根考据报名点的规定，及时核对自己的报名数据，逾期不再更改任何数据。
6.   学历代码：1-博士，2-硕士或双学士，3-本科，4-专科，5-其他。
附件3：
全国专业技术人员计算机应用能力考试

用 书 征 订 单
订书单位（章）：               填表时间：    年   月   日
	书      名
	教材用书
（配光盘）
	辅导用书
（配光盘）
	全真模拟考试系统（配光盘）

	
	代码
	定价
（元）
	册数
	代码
	定价
（元）
	册
数
	代码
	定价
（元）
	册数

	中文Windows 98 操作系统
	101
	25
	
	201
	25
	
	301
	25
	

	Word 97 中文字处理
	102
	25
	
	202
	25
	
	302
	25
	

	Excel 97 中文电子表格
	103
	25
	
	203
	25
	
	303
	25
	

	PowerPoint 97 中文演示文稿
	104
	25
	
	204
	25
	
	304
	25
	

	计算机网络应用基础
	105
	25
	
	205
	25
	
	305
	25
	

	Visual FoxPro 5.0 数据库管理系统
	106
	25
	
	206
	25
	
	306
	25
	

	CAD制图软件
	107
	25
	
	207
	25
	
	307
	25
	

	PhotoShop 6.0 图像处理
	108
	25
	
	208
	25
	
	308
	25
	

	WPS Office 办公组合中文字处理
	109
	25
	
	209
	25
	
	309
	25
	

	Access 2000 数据库管理系统
	110
	25
	
	210
	25
	
	310
	25
	

	Project 2000 项目管理
	111
	25
	
	211
	25
	
	311
	25
	

	FrontPage 2000 网页制作
	112
	25
	
	212
	25
	
	312
	25
	

	用友财务软件
	113
	25
	
	213
	25
	
	313
	25
	

	总册数
	

	总计书款
	万   仟   佰   拾  元   ￥

	联系人
	
	联系电话
	

	联系地址
	
	邮政编码
	


